

## EURAJOEN KUNNANVALTUUSTOLLE

Eurajoen kristillinen opisto anoo, että Eurajoen kunnan talousarvioon vuodelle 2021 varataan 50 000 euron määräraha Eurajoen kristillisen opiston toiminnan tukemiseen.

Opisto on kannatusyhdistyksen ylläpitämä, yksityinen oppilaitos. Opiston tulot muodostuvat koulutustoiminnan valtionosuuksista, opiskelijoita perittävistä maksuista sekä majoitus- ja ruokapalvelujen myynnistä.

1926 perustetulla opistolla on vahva perinne vapaan sivistystyön oppilaitoksena. Jatko-opintoihin valmentavia linjoja ovat kasvatustieteen sekä musiikki- ja kirkkomusiikkilinjat. Opisto järjestää koulunkäynninohjaajan ja perhepäivähoitajan ammattitutkintoon valmentavia koulutuksia. Näiden lisäksi hieronnan ja veneenrakennuksen opiskelijat voivat hakeutua suorittamaan ammattitutkintoja. Avoimen yliopiston kautta järjestämme musiikkiterapian, ja kasvatustieteen perusopintoja.

Hyvä tuloksia olemme saaneet myös peruskoulu- ja lisäopetuslinjalla ns. 10-luokkalla sekä maahanmuuttajien aikuisten perusopetusopetuksessa. Lisäksi opisto on aktiivisesti ollut mukana eri hankkeissa, esimerkiksi digihanke 2019-2020 on suunnattu Eurajoen senioreille.

Lisäksi tarjoamme työnohjauspalveluja kuntien, seurakuntien ja yksityisten palveluksessa oleville työntekijöille. Opisto on mukana myös hanketoiminnassa ja kansainvälisessä opiskelijavaihdossa.

Lukuvuonna 2020-2021 opiston pitkillä linjoilla ja avoimessa yliopistossa opiskelee noin 90 nuorta ja aikuista. Vakituisen henkilökunnan lukumäärä on 18. Opiskelija-asuntolan 88 paikkaa ovat käytettävissä tarvittaessa myös muille majoittujille. Yhteensä opiston koulutus-, majoitus- ja ruokapalvelujen käyttäjiä on vuosittain noin 3000. Monet heistä tulevat eri puolilta maata ja käyttävät samalla myös muita Eurajoen palveluja.

Opisto on aktiivisesti mukana Eurajoen kunnan arjessa. Eri linjojen opiskelijat suorittavat opiskeluihinsa kuuluvia harjoitteluita sekä tekevät projekteja kunnan päivähoidon, opetustoimen, kulttuuritoimen, matkailun ja vanhushuollon kanssa.

Toivomme, että Eurajoen kunta haluaa olla tukemassa opiston työtä. Eurajoen kristillisen opiston toimintaedellytysten turvaaminen on eduksi kaikille eurajokelaisille.

Opiston tilinumerot ovat SP 445010-2191, OP 502206-21282

Eurajoella 24.9.2020

Mirja Vuoristo  
Rehtori